
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Ш ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

otf,09.A0W

КАРАР 

№ / / / /

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 
23.08.2021 № 863 «Об утверждении Положения о 
порядке расходования средств из резервного 
фонда Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
целях исключения коррупциогенных факторов, устанавливающих для должностного 
лица широкие пределы или необоснованность применения норм права в вопросах 
финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не 
предусмотренных в бюджете Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан, Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 23.08.2021 № 863 «Об 
утверждении Положения о порядке расходования средств из резервного фюнда 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального Республики Татарстан» 
следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке расходования средств из резервного фонда бюджета 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан».
2. Внести в Положение о порядке расходования средств из резервного фонда 

бюджета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 23.08.2021 № 863 (с изменениями, 
внесенными постановлением Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 08.09.2021 № 911, от 25.04.2023 
№ 394, от 23.06.2023 № 628) следующие изменения:

2.1. Пункт 4 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
«16) мероприятия по привлечению граждан (иностранных граждан) для 

прохождения военной службы по контракту в Вооруженных Силах Российской 
Федерации в целях участия в специальной военной операции.».,



3. Установить, что действия Положения в редакции настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2024 года.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
.* информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан

Руководитель А.К. Г абдуллин


